tim nomine, Alexandrum eum vocavit : et amandat-
tum eum in agrum quemdam, Amandram vocatam,
agricolæ cuidam enutriendum tradidit, usque dum
impleti essent anni illi xxx, oraculo designati.
Priamus itaque, filio in agro relicto, muro magno
agrum hunc cinxit, urbemque Parium vocavit.
Paris itaque hic educatus est, ætatem suam bonis
artibus impendens. Ingeniosus itaque, et eruditus
evasit, et orationem laudatoriam in Venerem
composuit, prædicans eam deabus omnibus supe-
riorem, ne exceptis quidem Junone aut Minerva.
Cupiditatem enim Venerem esse dixit : ex cupidi-
tate autem omnia procreari. Inde de eo orta fabula
arbitrum illum constitutum fuisse, inter Palladem,
Junonem et Venerem ; Veneri autem detulisse
victoriam, dato illi malo aureo. Dixit enim Venerem,
id est, cupiditatem, omnia procreare, liberos, sap-
ientiam, temperantiam, artes, aliaque omnia, tam in
93 brutis, quam ratione præditis ; neque ea majus
esse, nec melius quidquam. Sed et Hymnum etiam
in laudem ejus composuit Paris, quem *Cesum* ap-
pellavit. Priamus itaque, exacto tandem anno post
tricesimum secundo, præfinitum oraculo tempus
jam præterisse ratus, mittit qui filium Alexan-
dram, quem apprime dilexit, ex agro illo honorifice
educerent. Quin et rex ipse Priamus, proceribus,
fratribus et civibus suis omnibus stipatus, ad
eum recipiendum exivit. Paris itaque Trojam in-
gressus est, anno ætatis suæ tricesimo tertio,
mense Xanthico, sive Aprili. Quem cum vidit
Priamus tam aspectu, robore et facundia ornatum,
jussit eum dona accipere, ut in Græciam profici-
scens, Daphnæo Apollini sacra faceret, dicens :
Deus senectutis meæ misertus mala denuntiata
avertit : tempus enim oraculi jam præterlapsum
est. Priamus igitur Paridem demisit, datis illi mu-
neribus pro omnibus Europæ regibus ; quos etiam
per litteras hortatus est, uti filium Paridem, sive
Alexandrum, Oraculum Apollinis adeuntem, ut
sacra ex voto faceret, pro dignitate exciperent.

VARIÆ LECTIONES.

⁵⁷ Ἀμάνδρῳ. Μανδρῷ Cedrenus, unde Μάνδρα Wesselingius ad Hieroclem p. 664, aliter opinor judica-
turus, si Ἀμάνδραν Lyconiæ commemoratam p. 14. E recordatus esset. ⁵⁸ γαλακτοτροφῆναι. γαλακτο-
τροφῆθῆναι Cedrenus. Infra p. 73 C, ubi γαλακτοτροφέντας est, Chron. Pasch. γαλακτοτροφῆθῆναι.
⁵⁹ μείζονα Ch., μήζονα Ox. ⁶⁰ μείζον—βέλτιον. μείζον—βελτίων Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(2) Μετωνόμασεν αὐτὸν Ἀλέξανδρον. Isaac. Por-
phyrog. περὶ τῶν καταλειφθ. ὑπὸ τοῦ Ὁμήρου,
eum Alexandrum prius dictum fuisse asserit ;
deinde vero Paridem, ἀπὸ τοῦ περιεῖναι, quod vi-
tata morte, cum a matre expositus fuisset, adhuc
superstes esset.

(3) Γεηπόνῳ τινί. Scr. γηπόνῳ.

(4) Ποιήσας δὲ τείχος ἐν τῷ αὐτῷ ἀγρῷ. Vicus,
muro cinctus, urbis statim nomen ubique apud
auctiorem hunc sibi sumit : exempla hujus rei fre-
quentia.

(5) Λεγόμενον κροτὸν. Κροτὸν ἱμάντα, apud Ho-
mer. acu pictum lorum : significat etiam, Cingu-
lum purpiale. Hesych. Κροτὸν ἱμάντα, τὸν ποι-
κίλον ἱμάντα, ἢ χιτῶνα ποικίλον, ἢ τὸν τῆς Ἀφρο-
δίτης ἱμάντα.

(6) Οἱ ἀδελφοὶ αὐτοῦ πάντες. Αὐτοῦ, hoc loco ad
Paridem referendum videtur.

(7) Τοπάρχας τῆς Εὐρώπης χώρας. Europam, pro
Græcia, et Helladem, pro Peloponneso, apud hunc
nostrum frequenter poni supra, manimus.

HODII NOTÆ.

(j) Μηνὶ Ἐανθικῷ. Precise! si superis placet.
Sic alius nugator Jo. Tzetzes in allegorica Home-
ricarum Fabularum expos. ms. ait Paridem post-

quam in Pario exsul egerat, in Trojam receptum
fuisse 22 Apr. et in Græciam missum a Patre
Junii 18, quod et scribit infra Nester.

Paris itaque post tri dies, quibus Trojæ commo-
ratus est, decimo octavo Desii, sive Junii mensis
die discedit, acceptisque sibi donis regis quampluri-
mis, et ascitis, ex flore juventutis Phrygiæ, centum
comitibus, inde solvens navigavit. Pervenit vero
ad urbem quandam Græciæ. 94 nomine Spartam,
ubi regnabat Menelaus, Plisthenis filius. Qui qui-
dem Menelaus apud Atreum Argivorum regem,
una cum Agamemnone, regis filio, enutritus fue-
rat, unde Atridæ ambo vocati sunt. In ipso enim
Paridis adventu in Spartam urbem, expeditionem
agitabat Menelaus, una cum consanguineis suis
prope diem soluturus, in Cretam insulam; ut ibi
sacra Jovi et Europæ faceret, in urbe Gortyna.
Positum nempe hic in more sibi habuit, anniver-
sarium uti festum et sacrificia circa illud tempus
quotannis institueret, Europæ in memoriam. Le-
ctis itaque litteris, muneribusque acceptis, quæ
Priamus rex Phrygiæ miserat, Alexandrum sive
Paridem amplexus est; nec minus honorifice
eum excepit, quam si filius suus fuisset. Constituit
itaque ex suis, qui ministrarent ei sociisque, et
pararent mensam, aliaque omnia necessaria, seor-
sim in palatio suo. Quinetiam licentiam ei conces-
sit in urbe illa diebus quotquot vellet, commorandi,
usque dum vires suas, navigatione exhaustas, re-
sumere potuerit: deinde vero ut abiret, ad desti-
natum sacrificium Apollinis templo ex voto per-
agendum. Paridem itaque cum rebus ita omnibus
instructissimum in palatio suo curasset Menelaus,
navi consensua, in Cretam profectus est.

Καὶ εὐθὺς ὁ Μενέλαος καταστῆσας αὐτὸν ἐν πολλῇ θεραπείᾳ ἀπέπλευσεν ἐπὶ
τὴν Κρήτην, ἕσας αὐτὸν εἰς τὸ ἴδιον παλάτιον.